项目 2013 年度/末

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 103,160.04

归属于母公司股东的净利润（万元） 8,309.13

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

基本每股收益（元） 0.15

稀释每股收益（元） 0.15

每股净资产（元） 1.81

加权平均净资产收益率（%） 8.32

2、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提

（1）本次发行于2014年12月30日实施完毕，并且本次发行的股份数量和发

行完成时间仅为公司估计，最终以核准发行的股份数量和实际发行完成时间为

准。

（2）2014年3月21日召开的2013年年度股东大会审议通过了2013年度利润分

配方案：以570,676,947股为基数，向全体股东每10股派0.30元人民币现金，共

计现金分红1,712.03万元，上述利润分配于2014年4月实施完毕。

（3）公司于2014年10月29日披露的《2014年第三季度报告全文》披露了公

司2014年度经营业绩的预计，预计2014年度归属于上市公司股东的净利润变动幅

度增长30%-60%。取上述预计中关于经营业绩增长的下限，即公司2014年度归属

母公司股东的净利润比2013年度增长30%，即10,801.87万元。

（4）根据公司2014年7月15日召开的2014年第三次临时股东大会审议通过的

《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司配股相关事宜的议案》中的授权，

以总股本569,430,897股为基数，向全体股东按每10股配售不超过3股的比例配售

股票，可配售股份数量总计不超过170,829,269股（配股实施前，若因公司送股、

转增及其他原因引起总股本变动，配股数量按照总股本变动的比例相应调整），

拟募集资金总额不超过人民币8亿元，其中拟使用4亿元用于偿还贷款，剩余资金

用于补充流动资金。

假设本次配股以总股本569,430,897股为基数，向全体股东按每10股配售3

股的比例配售股票，配售股份数量总计170,829,269股。

（5）假设本次募集资金用途中用于偿还的银行贷款平均贷款利率为6%；假

设本次募集资金中4亿元用于偿还银行贷款事项于2014年9月底完成。

（6）假设母公司的所得税率为15%。

（7）除本次发行募集资金用于偿还银行贷款节省公司利息支出外，假设不

考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等方面的其他影响。

3、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述情况和假设条件，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目
2014 年度/末

发行前 发行后

总股本（股） 569,430,897.00 740,260,166.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 10,801.87 11,311.87

期末归属于母公司所有者权益（万元） 111,777.87 192,287.87

基本每股收益（元/股） 0.1897 0.1528

稀释每股收益（元/股） 0.1897 0.1528

每股净资产（元/股） 1.96 2.60

加权平均净资产收益率 10.08% 8.88%

由上表测算可见，根据上述假设条件下，在本次配股发行股票后，随着募集

资金的到位，公司总股本和每股净资产将有所增加，导致加权平均净资产收益率、

基本每股收益有所下降。

三、本次发行可能摊薄即期回报的风险提示

由于本次配股发行股票募集资金有4亿元拟用于偿还银行贷款，因此，募集

资金到位后将降低资产负债率，改善公司财务状况，提高公司抗风险能力和持续

经营能力，减少财务费用并减轻财务负担，增强公司整体盈利能力和提高抵御行

业周期风险的能力。同时，除上述用于偿还银行贷款外，公司本次配股发行剩余

募集资金将用于补充营运资金，有助于公司业务的进一步发展，提高未来公司的

盈利能力。

但是，由于上述募集资金用于偿还银行贷款、节省利息支出的财务效果需要

一定时间方可体现，同时剩余募集资金用于补充营运资金后对公司业务发展的提

升也需要一定时间周期，因此，短期内，公司的每股收益等指标存在下降的风险。

公司特此提醒投资者关注本次配股发行股票可能摊薄即期回报的风险。

四、公司保证本次配股募集资金有效使用采取的措施

公司将采取以下措施以保证本次募集资金有效使用：

1、加强对募集资金的管理，防范募集资金使用风险

公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公

司证券发行管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和